
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН

ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 11 травня 2021 року                 № 131

Про призначення  громадянки  ***
піклувальником  неповнолітніх  дітей-сиріт  ***
р.н., та *** р.н.

Відповідно  до  статей  56,  61,  62,  63  Цивільного  кодексу  України,  

статті  11  Закону  України  «Про  забезпечення  організаційно-правових  умов

соціального  захисту  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського

піклування»,  пункту 42 Порядку провадження органами опіки та  піклування

діяльності,  пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», на підставі

витягу  з  протоколу  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  при  виконавчому

комітеті Дергачівської міської ради від 23.04.2021 року № 3, а саме рішення  

№  24  «Про  розгляд  питання  про  доцільність  призначення  громадянки  ***

піклувальником неповнолітніх дітей-сиріт  *** р.н.,  та  *** р.н.», керуючись

підпунктом 4 пунктом «б» статті 34, частиною 6 статті 59 Закону України «Про

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ: 

1. Встановити  піклування  над  неповнолітньою  дитиною-сиротою   ***

року народження,  який перебуває на обліку Служби у справах дітей міської

ради.

2. Встановити  піклування  над  неповнолітньою  дитиною-сиротою   ***

року народження,  який перебуває на обліку Служби у справах дітей міської

ради.

3. Призначити  громадянку  ***   року народження,  яка  зареєстрована  за

адресою:  



***   та фактично проживає за адресою:  ***, піклувальником неповнолітньої

дитини-сироти,  ***   року  народження, і  зобов’язати  її  забезпечувати  захист

особистих немайнових та майнових прав дитини.

4. Призначити  громадянку  ***   року народження,  яка  зареєстрована  за

адресою:   ***   та  фактично  проживає  за  адресою:  ***,  піклувальником

неповнолітньої  дитини-сироти,  ***   року  народження, і  зобов’язати  її

забезпечувати захист особистих немайнових та майнових прав дитини.

3. Центру  соціальних  служб  для  сім’ї,  дітей  та  молоді  Дергачівської

міської  ради  забезпечити  соціальний  супровід  дітей-сиріт,  влаштованих  на

виховання  в  сім’ю  піклувальника,  за  спеціальним  індивідуальним  планом,

надання  комплексу  послуг,  спрямованих  на  створення  позитивного

психологічного  клімату  в  сім’ї  піклувальника,  умов  розвитку  дітей  з

урахуванням їх індивідуальних потреб, забезпечення оптимальних умов життя

дітей та захисту їх прав.

4. Громадянці   ***   надати до управління соціального захисту населення

Харківської районної державної адміністрації Харківської області передбачені

чинним  законодавством  документи  для  призначення  та  виплати  державної

соціальної  допомоги на  неповнолітніх  дітей-сиріт,  ***,  та   ***   року

народження.

5. Рекомендувати  комунальному  некомерційному  підприємству  «Центр

первинної медико-санітарної допомоги Дергачівської міської ради»:

5.1. Організувати  проходження  дітьми-сиротами,  двічі  на  рік

обов’язкового медичного огляду та диспансерний нагляд (за показаннями) за

ними.

5.2. Забезпечити подання сімейним лікарем щорічно до 20 листопада до

Служби у справах дітей міської ради інформації про стан утримання і розвитку

дітей-сиріт у сім’ї піклувальника, яка повинна відображати стан здоров’я дітей,

дотримання рекомендацій лікаря тощо.

6. Управлінню освіти,  культури,  молоді  та  спорту  Дергачівської  міської

ради:

6.1. Забезпечити реалізацію права дітей-сиріт,  на здобуття ними загальної

середньої освіти.

6.2. Забезпечити  подання  класним  керівником  навчального  закладу,  де

навчаються діти-сироти, щорічно до 20 листопада до  Служби у справах дітей

міської ради інформації про стан виховання, утримання і розвитку дітей-сиріт,

яка повинна відображати рівень розвитку та знань дітей, наявність шкільного

одягу  та  шкільного  приладдя,  систематичність  відвідування  занять  та

своєчасність і якість виконання домашніх завдань, відвідування дітьми гуртків,

секцій, позашкільних закладів. 

6.3. Забезпечити дітей-сиріт пільговим оздоровленням.

2



7. Рекомендувати відділу № 3 Харківського районного управління поліції

№ 3 Головного управління Національної поліції в Харківській області вжити

заходи  щодо  подання щорічно  до  20  листопада  до  Служби  у справах  дітей

міської  ради інформації  про стан утримання і  виховання дітей-сиріт,  у  сім’ї

піклувальника та  дані  про  прояви  асоціальної  поведінки  з  боку  дітей і

піклувальника, або про їх відсутність.

8. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису НЕСМІЯН. 

Міський голова                                                                     Вячеслав ЗАДОРЕНКО

3


	ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	Р І Ш Е Н Н Я

